



## EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O X CONGRESSO ESTADUAL DOS BANCARIOS DO ESTADO DO MARANHÃO

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMEMENTO BANCÁRIOS NO ESTADO DO MARANHÃO (SEEB-MA), inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.299.549/0001-05, Registro Sindical nº 18487/1941, por seu presidente abaixo assinado, em conformidade com os artigos 13, 14 e inciso f do artigo 32, todos do Estatuto Social do SEEB-MA, CONVOCA todos os bancários sindicalizados da base territorial deste sindicato, para o X Congresso Estadual dos Bancários do Estado do Maranhão, que se realizará, nos dias 24 e 25 de junho de 2022, sexta-feira, no Auditório Che Guevara, na Sede Administrativa do SEEB MA, rua do Sol, 413/417, bairro Centro São Luís - MA e sábado, na Sede Recreativa dos Bancários do Maranhão, Avenida General Arthur Carvalho, 3.000, bairro Turu, São Luís - MA, para discussão e deliberação acerca dos seguintes temas:

- 1. Abertura do X Congresso Estadual dos Bancários do Estado do Maranhão, análise de Conjuntura, na sexta-feira a partir das 19h00min;
- 2. Analisar a real situação da categoria bancaria do Maranhão, aprovar o Regimento Interno do Congresso Estadual, bem como discutir, aprovar pautas da Campanha Salarial 2022 e aprovar e deliberar resoluções apresentadas no Congresso Estadual, sábado dia 25 de junho de 2022, a partir das 09h00min.

São Luís (MA), 20 de junho de 2022.

Dielson Rodrigues Silva Presidente